
Allahu nuk e shikon (me mëshirë) një burrë, që i
afrohet një burri apo një gruaje në mënyrë anale

Ibn Abasi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë:
"Allahu nuk e shikon (me mëshirë) një burrë, që i afrohet një burri apo një gruaje në

mënyrë anale."
[Ky hadith është sahih] [رواه الترمذي والنسائي في الكبرى]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith e sqaroi kërcënimin e rëndë për burrin që i afrohet një burri ose një
gruaje në mënyrë anale, se Allahu nuk do ta shikojë atë me mëshirë, dhe tregoi se kjo vepër
bën pjesë në mëkatet e mëdha.
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